• Përkrahja e zhvillimit të bizneseve të reja dhe atyre me potencial në rritje;  

• Stimulimi i zhvillimit ekonomik lokal përmes prodhimit dhe përpunimit;  

1.3. Përkrahja financiare publike e ofruar nga autoriteti kontraktues   

Buxheti i kësaj thirrje është 135,000.00€ (njeqind e tridhjete e pese mijë euro) prej te cilave shuma 

prej 85,000.00€ do te ndahet per bizneset start-up ndersa shuma prej 50,000.00€ do te ndahet per 

bizneset ekzistuese te grave. Autoriteti Kontraktues rezervon të drejtën të mos shpërndajë te gjitha 

mjetet në dispozicion, apo të ndryshojë shumën në varësi buxhetore.